informações financeiras condensadas Pro Forma

Acreditamos que a evidência obtidas é suficiente e apropriada para fundamentar
nossa opinião sobre a preparação das informações financeiras condensadas Pro
Forma.

Opinião
Em nossa opinião, as informações financeiras  condensadas Pro Forma foram
preparadas, em todos os aspectos relevantes, com base na Orientação Técnica
OCPC 06 – Apresentação de Informações financeiras Pro Forma.

Curitiba (PR),  27 de janeiro de 2025.

ALPHA AUDITORES INDEPENDENTES
CRC-PR n.º 004687/O-6-S/PE

Vera Lucia Machado
Contador CRC-PR nº 025266/O-9-S/PE

VERA LUCIA
MACHADO:35520523991

Assinado de forma digital por VERA
LUCIA MACHADO:35520523991
Dados: 2025.01.27 17:19:01 -03'00'

Docusign Envelope ID: 9E2AA464-D323-459E-879C-222AF2159605

2024 – E.K.N. Embalagens Kraft do Nordeste Ltda

DEMONSTRAÇÕES  FINANCEIRAS PRO FORMA  DE  ACORDO  COM  AS  PRÁTICAS  CONTÁBEIS
ADOTADAS  NO BRASIL E COM O IFRS
30 de setembro de 2024
Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma

6

E.K.N. Embalagens Kraft do Nordeste Ltda
BALANÇO PATRIMONIAL PRO FORMA EM 30 DE SETEMBRO DE 2024

E.K.N Conpel

ATIVO Nota

CIRCULANTE

Caixa e Equivalentes de Caixa 66   602   -   668
Contas a Receber de Clientes -   33.324   -   33.324
Estoques -   -   -   -
Adiantamento a Fornecedores 50   7.092   -   7.142
Impostos a Recuperar -   1.664   -   1.664
Outros Créditos -   52   -   52
Despesas do Exercício Seguinte -   -   -   -
Total do Ativo Circulante 116   42.733   -   42.850

NÃO-CIRCULANTE

Impostos a Recuperar -   -   -   -
Empresas Ligadas 1 -   4.345   (2.003)   2.341
Outros Créditos -   18.619   -   18.619
Total do Realizável a Longo Prazo -   22.963   (2.003)   20.960

Total do Ativo Não-Circulante -   22.963   (2.003)   20.960

TOTAL DO ATIVO 116   65.697   (2.003)   63.810
As Notas explicativas da administração são parte integrante das demonstrações contábeis pro forma.

E.K.N. Embalagens Kraft do Nordeste Ltda
CNPJ 02.042.040/0001-21

BALANÇO PATRIMONIAl PRO FORMA EM 30 DE SETEMBRO DE 2024
(Expressos em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)

Incorporadora Ações Incorporada Ações

Ajustes pro
forma

Total pro
forma

Docusign Envelope ID: 9E2AA464-D323-459E-879C-222AF2159605

2024 – E.K.N. Embalagens Kraft do Nordeste Ltda

DEMONSTRAÇÕES  FINANCEIRAS PRO FORMA  DE  ACORDO  COM  AS  PRÁTICAS  CONTÁBEIS
ADOTADAS  NO BRASIL E COM O IFRS
30 de setembro de 2024
Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma

7

E.K.N. Embalagens Kraft do Nordeste Ltda

BALANÇO PATRIMONIAL PRO FORMA EM 30 DE SETEMBRO DE 2024

E.K.N Conpel

PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO (PASSIVO A DESCOBERTO) Nota

CIRCULANTE

Fornecedores 506   17.633   -   18.139
Empréstimos e Financiamentos -   4.908   -   4.908
Obrigações Sociais 120   5.953   -   6.073
Obrigações Tributárias -   3.540   -   3.540
Adiantamento de Clientes -   31.214   -   31.214
Outras Obrigações -   294   -   294
Total do Passivo Circulante 626   63.542   -   64.168

NÃO-CIRCULANTE
Fornecedores -   5.646   -   5.646
Empréstimos e Financiamentos -   2.534   -   2.534
Obrigações Tributárias -   28.909   -   28.909
Empresas Ligadas 1 2.446   47.924   (2.003)   48.367
Provisão de Passivo a Descoberto em Controlada 2 79.452   -   (79.452)   -
Total do Passivo Não-Circulante 81.899   85.013   (81.456)   85.456

PATRIMÔNIO LÍQUIDO (PASSIVO A DESCOBERTO) 3

Capital Social 100   22.338   (21.420)   1.018
Reservas de Capital 4.555   -   -   4.555
Ajuste Avaliação Patrimonial -   -   -   -
Prejuizos Acumulados (87.064)   (105.196)   100.873   (91.387)
Total do Patrimônio Líquido (82.409)   (82.858)   79.452   (85.814)

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO (PASSIVO A DESCOBERTO) 116   65.697   (2.003)   63.810
As Notas explicativas da administração são parte integrante das demonstrações contábeis pro forma.

(Expressos em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)

Incorporadora
Ações

Incorporada
Ações

Ajustes pro
forma

Total pro
forma

E.K.N. Embalagens Kraft do Nordeste Ltda
CNPJ 02.042.040/0001-21

BALANÇO PATRIMONIAl PRO FORMA EM 30 DE SETEMBRO DE 2024

Docusign Envelope ID: 9E2AA464-D323-459E-879C-222AF2159605

2024 – E.K.N. Embalagens Kraft do Nordeste Ltda

DEMONSTRAÇÕES  FINANCEIRAS PRO FORMA  DE  ACORDO  COM  AS  PRÁTICAS  CONTÁBEIS
ADOTADAS  NO BRASIL E COM O IFRS
30 de setembro de 2024
Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma

8

E.K.N. Embalagens Kraft do Nordeste Ltda

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO PRO FORMA DO PERÍODO FINDO EM
30 DE SETEMBRO DE 2024

E.K.N Conpel
RESULTADO POR FUNÇÃO Nota

Vendas -   101.349   -   101.349
Outras Receitas -   412   -   412
(-) Impostos sobre Vendas -   (26.003)   -   (26.003)
(-) Devoluções e Abatimentos -   (661)   -   (661)
Receita Operacional Líquida -   75.097   -   75.097   -   -   -
(-) Custos do Produtos Vendidos -   (68.773)   -   (68.773)
Lucro Bruto -   6.324   -   6.324
Despesas Operacionais
   Com Vendas -   (3.076)   -   (3.076)
   Gerais e Administrativas (1.121)   (6.938)   -   (8.059)
   Outras Receitas e Despesas 4 11.471   8.833   (12.379)   7.925

Resultado antes das Receitas e Despesas Financeiras 10.350   5.142   (12.379)   3.113

Resultado Financeiro
   Receitas Financeiras -   92   -   92
   Despesas Financeiras (15)   (8.890)   -   (8.905)
Resultado Financeiro Líquido (15)   (8.799)   -   8.813-

Resultado Antes do Imposto de Renda e da Contribuição Social 10.335   (3.656)   (12.379)   (5.700)
   Imposto de Renda e Contribuição Social -   (21)   -   (21)
   Imposto de Renda e Contribuição Diferidas -   16.586   -   16.586
Resultado Líquido do Exercício 10.335   12.909   (12.379)   10.865
As Notas expl icativas da administração são parte integrante das demonstrações contábeis pro forma.

E.K.N. Embalagens Kraft do Nordeste Ltda
CNPJ 02.042.040/0001-21

(Expressos em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)

Incorporadora Ações Incorporada Ações
Total pro

formaAjustes pro forma

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO PRO FORMA EM 30/09/2024

Docusign Envelope ID: 9E2AA464-D323-459E-879C-222AF2159605

2024 – E.K.N. Embalagens Kraft do Nordeste Ltda

DEMONSTRAÇÕES  FINANCEIRAS PRO FORMA  DE  ACORDO  COM  AS  PRÁTICAS  CONTÁBEIS
ADOTADAS  NO BRASIL E COM O IFRS
30 de setembro de 2024

[…]

CONPEL CIA NORDESTINA DE PAPEL em nosso resultado como se referida incorporação tivesse
acontecido em 30 de setembro de 2024.

As informações financeiras pro forma foram elaboradas e apresentadas exclusivamente para fins
informativos no pressuposto da incorporação de 100% das ações da CONPEL CIA NORDESTINA
DE PAPEL ter ocorrido em 30 de setembro de 2024, para fins das demonstrações do resultado,
para fins do balanço patrimonial e não devem ser utilizadas como indicativo de futuras
demonstrações contábeis ou interpretadas como demonstrações do resultado e/ou posição
patrimonial e financeira efetiva da Companhia.

2.3 AJUSTES PRO FORMA

As informações financeiras pro forma foram elaboradas e apresentadas a partir das demonstrações
contábeis históricas de cada entidade e os ajustes pro forma foram determinados com base na
eliminação de saldos de ativos e passivos com parte relacionada, em premissas e estimativas, as
quais acreditamos serem razoáveis, e incluem os seguintes ajustes:

Balanço patrimonial pro forma

Saldo de ativos e passivos

(nota 1) Reflete a eliminação de saldos existentes entre (controladora) E.K.N e (controlada)
CONPEL no montante de R$ 2.003.

E.K.N Conpel

ATIVO

Mútuo

EKN Administração e Participações   2.003   (2.003) -
Cocelpa Cia de Celulose e Papel   -   -   -
Antonio de Pauli   2.341   -   2.341
Total Ativo não Circulante   -   4.345   (2.003)   2.341

E.K.N Conpel

PASSIVO

Mútuo

CONPEL Cia Nordestina de Papel   2.003   (2.003) -
Cocelpa Cia de Celulose e Papel   443   36.452   -   36.894

Antonio de Pauli   -   8.334   -   8.334

Arpeco   -   540   -   540
Compet   -   2.598   -   2.598
Total Passivo não Circulante   2.446   47.924   (2.003)   48.367

Incorporadora
Ações

Incorporada
Ações

Total pro
forma

Total pro
forma

Incorporadora
Ações

Incorporada
Ações

Ajustes
pro forma

Ajustes
pro forma

Docusign Envelope ID: 9E2AA464-D323-459E-879C-222AF2159605

2024 – E.K.N. Embalagens Kraft do Nordeste Ltda

DEMONSTRAÇÕES  FINANCEIRAS PRO FORMA  DE  ACORDO  COM  AS  PRÁTICAS  CONTÁBEIS
ADOTADAS  NO BRASIL E COM O IFRS
30 de setembro de 2024
Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma

11

(nota 2) Refere-se a eliminação do efeito da provisão de passivo a descoberto existente na E.K.N
em 30 de setembro de 2024 no valor R$ 79.452.